1

ДОГОВОР № _____________
на выполнение работ по установке антенных мачт (опор двойного назначения)
г.Санкт-Петербург                                                                                       «____»  ___________2018 г.

______________________________________ «________________» (_______________________), именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице ___________________________, действующего на основании _______________ с одной стороны, и

Акционерное общество «Ленинградская областная электросетевая компания» (АО «ЛОЭСК»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице в лице заместителя генерального директора по безопасности Геннадия Борисовича Ершова, действующего на основании доверенности №355/2017 от «26» сентября 2017 года, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании протокола о результатах закупочной процедуры №________________ от «___» __________ 2018г., заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Подрядчик обязуется провести инженерные изыскания, разработать проектную документацию на строительство антенных мачт (опор двойного назначения), осуществить поставку материалов, выполнить монтажные работы на объектах Заказчика (Далее – работы), а Заказчик обязуется оплачивать работы на условиях и в сроки, установленные настоящим Договором.
1.2. Объем, содержание, требования к выполняемым Подрядчиком работам, перечень объектов Заказчика и иные сведения указаны в Техническом задании (Приложение № 1 к настоящему Договору).

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Подрядчик обязуется:

2.1.1. Выполнить работы в соответствии с условиями, предусмотренными настоящим Договором, и выдать соответствующие результаты выполненных работ.

2.1.2. Представлять запрашиваемую Заказчиком информацию о ходе выполнения работ.

2.1.3. Прекратить выполнение работ по настоящему Договору в случае получения уведомления от Заказчика о прекращении выполнения работ.
          2.1.4 Получить все разрешения и согласования уполномоченных органов, организаций и заинтересованных лиц, необходимые для выполнения работ по настоящему Договору.
2.2. Подрядчик имеет право:
2.2.1. Запрашивать у Заказчика дополнительные сведения, необходимые для выполнения работ по настоящему Договору.

2.2.2. Приостанавливать и/или прекращать выполнение работ по настоящему Договору в случае возникновения невозможности дальнейшего выполнения работ.

2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Представлять доступ на объекты для проведения работ по настоящему Договору.

2.3.2. Своевременно представлять запрашиваемые Подрядчиком дополнительные сведения, необходимые для исполнения Подрядчиком своих обязательств по настоящему Договору.
2.3.3. Оплатить оказанные Подрядчиком работы в порядке, установленном настоящим Договором.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Принимать решение об отказе от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке. При этом Подрядчик прекращает выполнение работ с момента получения письменного уведомления от Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора. В этом случае Заказчик оплачивает Подрядчику фактически понесенные им расходы и Стороны подписывают соответствующий акт сдачи-приемки выполненных работ.

2.4.2. Запрашивать и получать от Подрядчика информацию о ходе выполнения работ.
3.  Срок выполнения работ
3.1. Подрядчик обязуется выполнить работы в срок в течение 3 календарных месяцев с даты подписания Договора обеими сторонами.
4. Стоимость работ и порядок расчетов
4.1.  Общая стоимость работ по Договору устанавливается в соответствии с протоколом о результатах закупочной процедуры №______________________ от «___» __________ 2018г. и составляет _________________ руб. ___ коп. (_____________________), в том числе НДС 18% - ________________ руб. ___ коп. (_______________________________).
4.2. Заказчик оплачивает работы, выполненные Подрядчиком по каждому объекту, в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Заказчиком акта о приемке выполненных работ (КС-2) путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
4.3. Обязательство Заказчика по оплате работы Подрядчика будет считаться надлежаще исполненным после списания денежных средств со счёта Заказчика на расчетный счет Подрядчика.
5. Порядок сдачи-приемки
5.1.  Сдача выполненных работ Подрядчиком и их приемка Заказчиком осуществляется отдельно по каждому из объектов, указанных в Техническом задании.

         5.2.     Подрядчик представляет Заказчику разработанную проектную документацию на рассмотрение и согласование.

         5.2.1. Заказчик в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения проектной документации обязан рассмотреть и согласовать её путем направления Подрядчику соответствующего уведомления либо направить мотивированный отказ с указанием перечня необходимых доработок и сроков их устранения. Подрядчик обязан устранить недостатки проектной документации своими силами и за свой счет в установленные Заказчиком сроки.

         5.2.2. Подрядчик вправе начать поставку оборудования, выполнение монтажных и пусконаладочных работ по объекту только в случае получения от Заказчика письменного уведомления о согласовании проектной документации.

        5.3. В случае выявления несоответствия количества, комплектности, качественных и технических характеристик оборудования условиям Договора и/или согласованной проектной документации, а также наличие любых иных видимых недостатков, не позволяющих использовать оборудование по его прямому назначению, Подрядчик обязуется произвести в течение 10 (десяти) календарных дней замену оборудования.

         5.4. По завершению монтажных и пусконаладочных работ по объекту Подрядчик представляет Заказчику два экземпляра акта о приемке выполненных работ (КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), счет, счет-фактуру.

Заказчик в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения указанных документов обязан подписать и возвратить Подрядчику по одному экземпляру акта о приемке выполненных работ (КС-2), справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) либо направить мотивированный отказ с указанием перечня необходимых доработок и сроков их устранения. Подрядчик обязан устранить указанные недостатки своими силами и за свой счет в установленные Заказчиком сроки.

       5.5. Результат выполненных по объекту работ считается переданным Подрядчиком и принятым Заказчиком с даты подписания Заказчиком акта о приемке выполненных по данному объекту работ (КС-2).

       5.6. Результат выполненных в полном объеме по настоящему Договору работ считается переданным Подрядчиком и принятым Заказчиком с даты подписания Заказчиком последнего из актов сдачи приемке выполненных работ по объекту (КС-2).

       5.7. Подрядчик обязан устранить недостатки выполненных работ своими силами и за свой счет в установленный Заказчиком срок, но в любом случае на превышающий 14 (четырнадцати) календарных дней с даты получения мотивированного отказа. До устранения выявленных недостатков Подрядчик не вправе предъявлять Заказчику выполненные объемы работ к оплате.
       5.8. В случае не устранения Подрядчиком недостатков выполненных работ в установленный Заказчиком срок, Заказчик вправе по своему усмотрению привлечь для составления акта о выявленных недостатках и для выполнения работ по их устранению третье лицо, соответствующее требованиям законодательства к лицу, осуществляющему производство аналогичных работ.

   В этом случае акт, составленный с привлечением третьего лица, будет иметь обязательную силу для сторон, а Подрядчик обязан будет возместить Заказчику понесенные им расходы по привлечению третьего лица на основании выставленного счета, и, кроме того, выплатить штраф в размере 15% от величины понесенных расходов.

5.9. При корректировке сроков и/или стоимости работ по настоящему Договору в связи с внесением Заказчиком изменений и дополнений в исходные данные Сторонами заключается дополнительное соглашение к настоящему Договору.
5.10. Счет-фактура оформляется и направляется Заказчику в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. За нарушение Подрядчиком сроков выполнения работ, установленных настоящим Договором, Заказчик имеет право начислить Подрядчику пени в размере 0,1% от стоимости работ за каждый день просрочки.
6.3. Уплата пени не освобождает Подрядчика от исполнения обязательств по Договору и возмещению убытков в полном размере.
6.4. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, вследствие обстоятельств непреодолимой силы, таких как наводнения, пожары, землетрясения, другие стихийные бедствия, объявленная или фактическая война, военные перевороты, террористические акты, гражданские волнения, забастовки, эпидемии, блокады, эмбарго, издание нормативных правовых актов или иного административного вмешательства со стороны государственных органов, а также других обстоятельств, влекущих за собой невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, которые ни одна из Сторон не могла заранее предвидеть или предотвратить.
6.5. Документ, выданный компетентным государственным органом (органом местного самоуправления) Российской Федерации, является достаточным доказательством, подтверждающим наличие и продолжительность действия указанных обстоятельств.

6.6. Сторона, которая не исполняет своих обязательств по Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна в течение 5 (пяти) дней со дня их наступления письменно уведомить об этом другую Сторону. В противном случае она лишается возможности ссылаться на указанные обстоятельства как на основание освобождения от ответственности за неисполнение своих обязательств по Договору.

6.7. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и/или их последствия.

6.8. Если наступившие обстоятельства непреодолимой силы и/или их последствия продолжают действовать более 60 (шестидесяти) календарных дней, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых способов исполнения настоящего Договора или решения вопроса о расторжении Договора и проведении взаимных расчетов.
7.  Срок действия Договора

             7.1. Настоящий Договор считается заключенным с даты подписания его обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами взятых на себя обязательств или расторжения Договора.

            7.2. Заказчик в любой момент до сдачи-приемки работ вправе расторгнуть настоящий Договор, уведомив Подрядчика в письменной форме не менее чем за 7 (семь) календарных дней до даты расторжения Договора. Договор считается расторгнутым с даты, указанной в таком уведомлении.
            7.3. Подрядчик до даты расторжения, указанной в уведомлении, передает Заказчику по акту сдачи-приемки результат выполненных к дате получения уведомления работ. Оплата работ производится Заказчиком пропорционально выполненному к дате получения уведомления Подрядчиком объему работ после их приемки Заказчиком на условиях настоящего Договора.

                                                              8.  Порядок разрешения споров
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением (или неисполнением) настоящего Договора, будут разрешаться в претензионном порядке. Срок ответа на претензию 10 календарных дней.
8.2. При не урегулировании возникших разногласий в претензионном порядке споры передаются на разрешение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9.  Прочие условия
9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, применяются нормы действующего законодательства РФ.

9.2. Любые дополнения или изменения настоящего Договора осуществляются путем подписания Сторонами соответствующего соглашения.

9.3. Стороны обязуются в пятидневный срок письменно извещать друг друга обо всех изменениях места их нахождения, банковских реквизитов.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

9.5. В Договор включены следующие приложения:

- Приложение № 1 – Техническое задание.

- Приложение № 2 – График выполнения работ.

10. Адреса и реквизиты Сторон
«ПОДРЯДЧИК»
____________________ «_________________»
Сокращенное наименование: ____________
Адрес юридический:
Адрес фактический:
ИНН ______________, КПП ____________
Банк ____________________
Расчетный счет ______________
Кор/счет ____________________
БИК _______________
ОГРН ___________, ОКПО _____, ОКВЭД _______________
ОКАТО ______________, ОКФС ________, ОКОГУ___________
«ЗАКАЗЧИК»

Акционерное общество «Ленинградская областная электросетевая компания»

Сокращенное наименование: АО «ЛОЭСК»

Юридический адрес: 187342, Ленинградская область, г.Кировск, ул. Ладожская, д.3А

Фактический адрес: 187342, Ленинградская область, г.Кировск, ул. Ладожская, д.3А

Адрес для почтовых отправлений: 197110, Санкт – Петербург, Песочная наб., д. 42, лит. «А»

ИНН 4703074613/КПП 470650001

ОГРН 104 470 056 5172, ОКПО 70648300, БИК 044 030 653
Северо-Западный Банк ПАО Сбербанк

г. Санкт-Петербург

р/с 40702 810 2 5500 0100605

к/с 30101 810 5 0000 0000653

БИК 044 030 653
Грузополучатель:

Филиал АО "ЛОЭСК" "Центральные электросети" 187320 г. Шлиссельбург,  Старосинявинская дорога д.2,     КПП 470602001
Подписи Сторон
	от «Подрядчика»

___________________
_____________________ ______________
	от «Заказчика»

​​​Заместитель генерального директора
по безопасности АО «ЛОЭСК»
___________________ Г.Б. Ершов

	М.П.
	М.П.

Приложение №1
к Договору № ________________ от «___» _________ 2018г.

	«СОГЛАСОВАНО»
	«УТВЕРЖДАЮ»

	Директор по ИТ и связи АО «ЛОЭСК»

___________________/Ю.В. Матвеев/
	Главный инженер АО «ЛОЭСК»

___________________/А.Ю. Горохов/

	 «____» _____________ 2018 г.
	«____» _____________ 2018 г.

Cистема оперативной цифровой
  сухопутной подвижной

радиосвязи АО «ЛОЭСК»

стандарта DMR филиала

АО «ЛОЭСК» Центральные электросети
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ НА ПРОЕКТИРОВАНИЕ И СТРОИТЕЛЬСТВО
Строительство антенных мачт

(опор двойного назначения)

базовых радиостанций

стандарта DMR сухопутной подвижной
радиосвязи высотой 29м

2018 г

Приложение №2

к Договору № ____________

от ____________ 2018 г.

ГРАФИК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

Начало выполнения работ: со дня подписания Договора

Окончание выполнения работ: в течение 3 календарных месяцев.
	№
	Наименование работ

	Сроки выполнения работ
	Стоимость выполнения работ, руб. (вкл. НДС)
	Общий срок по объектам

	Центральные электросети

	начало
	окончание
	Ленинградская область, Кировский район, п. имени Морозова, ул. Чекалова, ПС-515 35/10 кВ
	Ленинградская обл. г. Кировск, ул. Ладожская, д. 3

	Ленинградская обл., п. Отрадное, ул.7-я линия 1А;

	Ленинградская обл., г. Тосно, ул. Энергетиков, д. 1.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Инженерные изыскания, разработка проектной документации
	с даты подписания договора
	1 кален-дарый месяц

	3

кален-дарных месяца

	2.
	Поставка оборудования и материалов
	с даты подписания договора
	1 кален-дарый месяц

	3.
	Монтажные работы
	с даты подписания договора
	1 кален-дарый месяц

	от «Подрядчика»

___________________

_____________________ ______________
	от «Заказчика»

​​​Заместитель генерального директора
по безопасности АО «ЛОЭСК»

___________________ Г.Б. Ершов

	М.П.
	М.П.

2